
Daugavpils pilsētas sporta skolotāju MA darba analīze par 2021./2022. 

mācību gadu 
 

1. Atbalsta pasākumi pedagogiem  

2021./2022. mācību gada atbalsta pasākumi sporta pedagogiem bija vērsti uz šī 

mācību gada prioritāšu principiem: skolotāju kompetences pilnveidošana un sadarbības 

veicināšanu jaunā mācību satura plānošanā un īstenošanā, lokālpatriotisma un pilsoniskās 

līdzdalības veicināšanā. Sporta skolotājiem mācību gada laikā bija iespējā aktīvi piedalīties 

Skola2030 ekspertu piedāvātajos semināros, kuri notika gandrīz katru mēnesi. Skola2030 šī 

mācību gada noslēdzošais pasākums bija lielā konference, kur visos Latvijas reģionos visās 

mācību jomās pieredzējuši un jaunie skolotāji uzstājās un dalījās ar savu pieredzi, vadīja 

stundas un citas aktivitātītes, kā arī ikviens varēja uzdot interesējošus jautājumus un saņemt 

pilnvērtīgas atbildes. Piedaloties šajā pasākumā attālināti, sporta skolotāji saņēma 

nepieciešamo informāciju, kuru var izmantot savu sporta un veselības stundu koriģēšanai un 

uzlabošanai, strādājot ar skolēniem gan attālināti, gan klātiene. Dažādu iemeslu dēļ 

Daugavpils pilsētas sporta skolotāji paši nepieteicās dalīties pieredzē šajā pasākumā, bet to 

izmantoja kolēģi no Preiļiem un Rēzeknes.  

Sporta skolotājiem šis mācību gads bija vieglāks un produktīvāks, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, jo pakāpeniski mazinājās un tika atcelti Covid-19 ierobežojumi. Mācību 

gada sākumā sporta skolotāju MA tika apstiprināts sporta pasākumu plāns 2021./2022. 

mācību gadam, kurā bija atspoguļoti gandrīz visi sporta pasākumi Daugavpils pilsētā, 

Latgales reģionā un Latvijas Republikas mērogā, bet pandēmijas dēļ tikai daļēji izpildīts 

ieplānotais.  

Mācību gadu laikā gan klātienē, gan attālināti Daugavpils pilsētas skolu sportisti un 

komandas startēja Daugavpils pilsētas, Latvijas Republikas Latvijas Skolu sporta federācijas 

un Latvijas Sporta federācijas padomes organizētajās sacensībās. Latvijas mērogā skolas un 

pilsētas godu aizstāvēja 17 skolu komandas, no kurā 11 komandas ieguva godalgotas vietas 

dažādos sporta veidos – pludmales volejbolā, volejbolā, vieglatlētikā, orientēšanās sporta 

veidos klātienē, kā arī digitāli Latvijas skolu Ziemas festivālā skriešanā, iešanā, distanču 

slēpošanā un kalnu slēpošanā. 

Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu un dažu ierobežojumu atcelšanu, palalinājās 

skolu sportistu skaits, kuri piedalījās dažāda līmeņa sacensībās. Tika atsāktas arī 

peldētapmācības nodarbības Daugavpils pilsētas 2. klašu skolēniem, kur dažām skolām 

izdevās noorganizēt bērnu nogādāšanu uz/no baseinu, kā rezultāta vairāk skolēnu iemācījās 

dzīvei nepieciešamās prasmes – iemaņas turēties uz ūdens un prast nopeldēt dažāda garuma 

distancei.  

  

2. Darbs ar skolēniem 

 Saskaņā ar darba plānu sporta skolotāji gatavoja skolēnus sporta sacensībām klātienē, 

kā arī digitālajā sacensībām – Latvijas skolu Ziemas festivālam 2022, kurā piedalījās skolēni 

no 12 Daugavpils pilsētas skolām, un 166 skolu konkurencē Daugavpils 12. vidusskolas 

komanda (kurā startēja 30 dalībnieki), kura divu nedēļu laikā (skrienot, staigājot, nūjojot un 

slēpojot) veica 4597,4 km un kopvērtējumā ieguva 1.vietu. Ziemas periodā skolēni no 12 

Daugavpils pilsētas skolām startēja visos četrus posmos “S!-Fischer 2022” Latvijas ziemas 

skolēnu čempionātā distanču slēpošanā. 2021./2022. mācību gadā klātiene izdevās 

noorganizēt “Rudens krosu”, volejbolu peldēšanu, “Jauno vieglatlētu kausu” un “Vidusskolas 

kausu” vieglatlētikas sacensības. Latvijas Republikas sacensībās godalgotas vietas ieguva 15 

skolēni un 12 skolu komandas, startējot pludmales volejbolā, vieglatlētikā, orientēšanās un 

ziemas sporta veidos.  

 



3. Sadarbība ar citām izglītības jomas institūcijām 

 Galvenie sporta skolotāju MA sadarbības partneri 2021/2022. mācību gadā bija VISC, 

Skola2030 eksperti, Latvijas Skolu sporta federācija, Latvijas Sporta federācijas padome, 

Daugavpils pilsētas Sporta pārvalde, Daugavpils Bērnu un jauniešu sporta skola, Daugavpils 

Individuālo sporta veidu skola, Latvijas Orientēšanās federācija, Latvijas Vieglatlētikas 

federācija, Latvijas olimpiskā komiteja. Pateicoties šīm organizācijām, mūsu pilsētas skolēni 

piedalījās dažāda ranga sacensībās un masu pasākumos, skolotāji paaugstināja savu 

profesionālo kvalitāti. Olimpisko kustību popularizējošajos pasākumos, veltītos Latvijas 

Olimpiskās komitejas dibināšanas dienai, aktīvi piedalījās 15 Daugavpils pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes un trīs vispārizglītojošās skolas!  

 

4. Aktivitātes projektos, darba grupās, meistarklasēs, mācību līdzekļu izveide 

 Arī šajā mācību gadā pilsētas skolas piedalījās Latvijas Olimpiskās komitejas projektā 

„Sporto visa klase”. Nākamajā mācību gadā šo projektu Daugavpilī turpina realizēt 

Daugavpils 16. vidusskolas un Daugavpils 3. vidusskola. Projekta mērķis: bērnu iesaistīšana 

fiziskajās aktivitātēs katru dienu viņu veselības uzlabošanai. 

 

5. Secinājumi un nākamā mācību gada aktualitātes 

 2021./2022. mācību gadā sporta skolotāju MA ir izpildījusi darba plānu daļēji, sakara 

ar pandēmijas laikā veiktajam ierobežojumiem, Daugavpils pilsētas skolēniem bija iespējā 

aktīvi piedalīties masu sporta aktivitātēm pilsētā, republikā.  

Latvijas Republikas mērogā Daugavpils pilsētas skolēniem sīvā konkurencē izdevās 

iegūt 27 medaļas notekošas sacensības.  

Sadarbojoties ar Latvijas Skolu sporta federāciju, Latvijas Sporta federācijas 

padomes, Latvijas Olimpisku komiteju, Skola 2030 Daugavpils pilsētas sporta skolotājiem 

bija iespēja piedalīties šo institūciju rīkotajos sacensības, konsultācijas un vebināros lai 

paaugstinātu savu kvalifikāciju un gūtu jaunas zināšanas. 

 

Metodiskās apvienības vadītājs 

Anatolijs Kazakevičs 

 

 

 

 

 


